5 - Moduli e sistemi di cablaggio per CN
5 - Modules and sistems for C.N.C.
5/1CN FANUC
C.N.C. FANUC
5/20CN OSAI
C.N.C. OSAI
5/30CN NUM
C.N.C. NUM

+
Tipo Codice Dim. [mm] Versione Relè
Type Code L x B Version Relays
EMFAI48I32OV/M 51E015118 287 x 118 48 Ingressi - 32 uscite con visualizz. - Master / 48 In - 32 out with dispaly - Master -
EMFAI48I32OV/E 51E015119 287 x 118 48 Ingressi - 32 uscite con visualizz. - Espansione / 48 In - 32 out with dispaly - Extension -
EMFAI48I32ORZ/M 51E015128 287 x 118 48 Ingressi - 32 uscite con relè zocc. - Master / 48 In - 32 out with socketed relay - Master B
EMFAI48I32ORZ/E 51E015132 287 x 118 48 Ingressi - 32 uscite con relè zocc. - Espans. / 48 In - 32 out with socketed relay - Extension B
K1
42
34
K1 6
19/20/21
22/23/24
17
9
18/50
J1
19/20/21
22/23/24
K1 7
34
42
K3 2
17
9
18/50
J2
F. 2A
1/33 1/33
17111 14
I1
161 164
I24
174 321 324
-I25 I48 +- ++01 +01 +02+02
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
Ed. 11/04 5  /
Per caratteristiche tecniche vedere a pag. 101
For technical data see page 101
24 Ingressi - 16 Uscite 24 Inputs  -  16  Outputs
J1
J1=  Honda 50 Femmina
     Honda 50 Female
42

+24
Tipo Codice Dim. [mm] Versione Relè
Type Code L x B Version Relays
EMV50F24I16ORZ 51E015087 252 x 118 24 Ingressi - 16 uscite con relè zocc. / 24 Inputs - 16 outputs with socketed relay A
J1
J1=  SUB-D 50 Femmina
     SUB-D 50 Ways female
42
J1
17
K1
34
K2
35
K1 5 K1 6
8 9
19/20/21 1/18/33/50
22/23/24
1 24
121411 21 24 22 151 154 152 162164161
F. 2A
- +- +
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
5  /  Ed. 11/04
Moduli per C.N. FANUC
C.N.C. FANUC modules
Per caratteristiche tecniche vedere a pag. 101
For technical data see page 101
24 Ingressi - 16 uscite statiche 24 Inputs  -  16  stat ic  outputs
Tipo Codice Dim. [mm] Versione
Type Code L x B Version
EM24I16O/FS 51E015134 158 x 82 24 Ingressi - 16 uscite statiche (0,5 A) / 24 Inputs - 16 DC static outputs (0,5 A)
J1=  Connettore f lat DIN 41651 50 pol i
     I.D.C. DIN 41651 connector 50 ways
J1
32 Ingressi 32 Inputs
J1=  SUB-D 37 Femmina
     SUB-D 37 Ways female
J1
Tipo Codice Dim. [mm] Versione
Type Code L x B Version
EDECV37I 51E014957 113 x 82 32 Ingressi / 32 Inputs
EDECV37IV 51E014958 113 x 82 32 Ingressi con visualizzazione / 32 Inputs with display
32 Uscite con relè 1 SC 12 A 32 Outputs  with re lay  1  C .O.  12 A
J1=  Connettore f lat DIN 41651 50 pol i
     I.D.C. DIN 41651 connector 50 ways
Tipo Codice Dim. [mm] Versione Relè
Type Code L x B Version Relays
EMESR32Z 71E025649 284 x 118 32 Uscite a relè 1 SC 12 A / 32 Outputs with relay 1 C.O. 12 A A
INPUT
OUTPUT
8
31
19 26
J1
2,47,481/27/28
4638 39
11 183 10
49,50
2.0 2.7- +24V
0.0 1. 70. 7 1. 0- +1- +0
1. 0 1.70. 0 0.7- +24V
32 J11 35/37
321 - +
K1
3
K8
10
K9 K1 6
15 22
27 34 39 46
K3 2K2 5K2 4K1 7
2
11
JP4 JP5 JP 6
JP2JP 1 J P3
J1
12
1
24
23
14
13
36
35
26
25
48
47
49-50
37-38
11 14 12 81 8284 91 9294 161 164 162
324321 322254251 252242241 244171 174 172
-- - -
210 3
2
+

      I.D.C. DIN 41651 connector 20 ways
Tipo Codice Dim. [mm] Versione Relè
Type Code L x B Version Relays
EMFCM6869 51E015160 152 x 82 Pannello operatore I/O / Operator panel I/O A
CM68 CM69
9
CM69
DIC
CM68
+24 I1 I9 TR1
1 2 10 11
0VTR 4 O 1 O 4 DOC +24 +24
R1
I10 I19
14 15
JP 2
18 19 20
L1
1 2 11 12
0V
JP 1
TR5 TR 6 O5 DOCO8 0V
13 14 15 1918 20
K1
A+ A-
24 Vd c
R2
L2
D1
11 14 12
12 A
JP 1
R1
L1
J1
JP 2
K1
L2
J2
D1
R2
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
5  /  Ed. 11/04
SUB - D 37 M
SUB - D 37 M
SUB - D 37 F
SUB - D 37 F
MODULO 36 USCITE RELE’ / 36 OUTPUT RELAYS MODULE
SUB - D 37 F
EMV3736ORZ/OS8083 - 51E023641
PAG. 21
Per  codic i  e  descr iz ioni  dei  cavi  precablat i  vedere a l la  pag.  21.
For codes and description of precables assemblies see list on page 21.1 3
CNC OSAI
OS8083
OS8270
8601
8601 - OS8083
INGRESSI / INPUT USCITE / OUTPUT
SUB - D 37 F SUB - D 37 F SUB - D 37 M SUB - D 37 MSUB - D 37 M
ECV37MF/M/...
21E014198
ECFV37MF/...
21E014153
ECV37MF/M/...
21E014198
ECFV37MF/...
21E014153
1 2 1 23
ECV37MF/8601/...
51E023614
SOLO PER 8601
SOLO PER 8601/OS8083

33 Ingressi 33 Inputs
Tipo Codice Dim. [mm] Versione
Type Code L x B Version
EDI33V 51E023604 113 x 82 33 Ingressi con visualizzazione / 33 Inputs with display
J1=  SUB-D 37 Femmina
     SUB-D 37 Ways female
J1
1 33 J134 37
1 33 - +34 37
36 Uscite a relè 36 Outputs  with re lay
Tipo Codice Dim. [mm] Versione Relè
Type Code L x B Version Relays
EMV3736OR/OS8083 51E023640 285 x 118 36 Uscite con relè saldato / 36 Outputs with soldered relay A
EMV3736ORZ/OS8083 51E023641 285 x 118 36 Uscite con relè zoccolato / 36 Outputs with socketed relay A
J1=  SUB-D 37 Maschio
     SUB-D 37 Ways male
2 18
K2 K18
21 24 22
K1
1
K1 7
17
11 14 17
1
184
17
4
18
1
18
2
- -
- -
19 20 35 36
K19 K20 K35 K36
1
91
1
94
2
02
2
04
2
01
3
51
3
51
3
61
3
64
3
62
37
Per caratteristiche tecniche vedere a pag. 101
For technical data see page 101
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
5  /  Ed. 11/0430
C.N. NUM - Ingressi / Uscite
C.N.C. NUM - Input / Output
num
USCITE / OUTPUTINGRESSI / INPUT
SUB - D 37 F
ENUM3732I/M - 51E314920
ENUM3732IV/M - 51E314922
ECS423F10/...
51E314919
ECV37FS42/...
51E314925
SOURIAU SOURIAU
MODULO 32 INGRESSI / 32 INPUT MODULE
INGRESSI / INPUT
PAG. 31
1 2
Per  codic i  e  descr iz ioni  dei  cavi  precablat i  vedere a l la  pag.  31.
For codes and description of precables assemblies see list on page 31.1 2
NUM 1020
NUM 1040 NUM 1060
NUM 1080 AXIUM POWER FIRST

32 Ingressi 32 Inputs
Tipo Codice Dim. [mm] Versione
Type Code L x B Version
EDF3432IS 51E015052 113 x 82 32 Ingressi / 32 Inputs
EDF3432ISV 51E015053 113 x 82 32 Ingressi con visualizzazione / 32 Inputs with display
J1=  Connettore f lat DIN 41651 34 pol i
     I.D.C. DIN 41651 connector 34 ways
J1
24 Uscite 24 Outputs
Tipo Codice Dim. [mm] Versione
Type Code L x B Version
EDF2624OV 51E015055 90 x 82 24 Uscite con visualizzazione / 24 Outputs with display
J1=  Connettore f lat DIN 41651 26 pol i
     I.D.C. DIN 41651 connector 26 ways
J1
341 32 J133
1 32 + + - -
1 25,2624 J1
1 24 - -
Nelle ordinazioni dopo la “/...” indicare la lunghezza in metri del cavo. At the time of placing your order please indicate the cable length in meters after
the designation “/...” in the type column.
Per caratteristiche tecniche vedere a pag. 101
For technical data see page 101
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
5  /  Ed. 11/04
12 Uscite a relè 12 Outputs  with re lay
Tipo Codice Dim. [mm] Versione Relè
Type Code L x B Version Relays
EMRS12S/SE 51E015067 225 x 82 12 Uscite con relè saldato / 12 Outputs with soldered relay A
EMRS12Z/SE 51E015068 225 x 82 12 Uscite con relè zoccolato / 12 Outputs with socketed relay A
J1=J2= Connettore f lat DIN 41651 26 pol i
     I.D.C. DIN 41651 connector 26 ways
J1 J2
12 Uscite protette a relè 12 Protected outputs with relay
Tipo Codice Dim. [mm] Versione Relè
Type Code L x B Version Relays
EMRF12S/SE 51E015065 225 x 82 12 Uscite protette con relè saldato / 12 Outputs with soldered relay A
EMRF12Z/SE 51E015066 225 x 82 12 Uscite protette con relè zoccolato / 12 Outputs with socketed relay A
J1=J2= Connettore f lat DIN 41651 26 pol i
     I.D.C. DIN 41651 connector 26 ways
J1 J2
12
K1
J11
1 12 25,26
25,26 13 24
J2
--
K12
11 14 12 122124121
12
F1
J1
1
F1 2
1 12 25,26
25,26 13 24
J2
--
K1 K1 2
121411 122121 124
+
+ + +
+ +
+ +
+ +
+
+
++ +
++ +
+ +
+ +
+
+
4 2
Moduli per C.N. SELCA
C.N.C. SELCA modules
Per caratteristiche tecniche vedere a pag. 101
For technical data see page 101
24 Uscite a relè 24 Outputs  with re lay
J1=  Connettore f lat DIN 41651 26 pol i
     I.D.C. DIN 41651 connector 26 ways
J1
Tipo Codice Dim. [mm] Versione Relè
Type Code L x B Version Relays
EMF2624OR 51E015060 232 x 118 24 Uscite con relè saldato / 24 Outputs with soldered relay A
EMF2624ORZ 51E015061 232 x 118 24 Uscite con relè zoccolato / 24 Outputs with socketed relay A
++ +
+ +
+
+ +
+
+
+ +
+ +
++
+ +
+
+
+ +
+ +
1413
11 14
1
21 24 22
2
K1 3
131 134 141 144 142
J1
2423
114111
11
121 124
12
122 -
25
26
234231 241 244 242 -
K1 4 K2 4K2 3
K1 K2 K1 1 K 12
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
Ed. 11/04 5  /  51
C.N. HEIDENHAIN - Ingressi / Uscite
C.N.C. HEIDENHAIN - Input / Output
ECV37MF/M/...
21E014198
USCITE / OUTPUT (X41)
ECFV37MF/...
21E014153
INGRESSI / INPUT (X42)
EDI32V/HE - 51E019953
MODULO 32 INGRESSI
32 INPUT MODULE
MODULO 31 USCITE RELE’ / 31 OUTPUT RELAYS MODULE
SUB-D 37M
HEIDENHAIN  TNC 410
HEIDENHAIN  TNC 426
HEIDENHAIN  TNC 430
HEIDENHAIN  TNC 530
HEIDENHAIN  MANUAL plus M
SUB-D 37F SUB-D 37F
SUB-D 37M
PAG. 52
EMV3732ORZ/HE - 51E019963
PAG. 52
1 2
TNC 530 33 INGRESSI
 33 INPUT (X42/33)
EDI33CIV/HE - 51E019957
MODULO 33 INGRESSI
33 INPUT MODULE
PAG. 52
+ + +
+ + +

32 Ingressi - 33 Ingressi 32 Inputs  - 33 Inputs
Tipo Codice Dim. [mm] Versione
Type Code L x B Version
J1=  SUB-D 37 Maschio
     SUB-D 37 Ways male
Per caratteristiche tecniche vedere a pag. 101
J1
31 Uscite a rele 31 Outputs  with re lay
J1=  SUB-D 37 Maschio
     SUB-D 37 Ways male
Tipo Codice Dim. [mm] Versione Relè
Type Code L x B Version Relays
EMV3732ORZ/HE 51E019963 250 x 118 31 Uscite relè zoccolato / 32 Outputs with socketed relay A
For technical data see page 101
J1
EDI32/HE EDI33CI/HE
EDI32V/HE 51E019953 113 x 82 32 Ingressi con visualizzazione / 32 Inputs with display
EDI33VCI/HE 51E019957 113 x 82 33 Ingressi con visualizzazione / 33 Inputs with display
1 32 J1 1 J132 33
0 31 - + 0 +-31 DE
+
++
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+ +
164
04
K0
17
1
01
K1 6
161
K1
18
2
11 14 12
K1 7
171 174 172
J1
K1 4
31
15
144141
K1 5
34
16
152151 154
K3 0
301 304 C.O.
--
C.N. HEIDENHAIN - Ingressi / Uscite
C.N.C. HEIDENHAIN - Input / Output
52
Rif. pag. - figura Cod. cavo Tipo Versione
Ref. page - drawing Cable code Type Version
 51 - 1 21E014198 ECV37MF/M/... Cavo di collegamento per I/O
    Connection cable for I/O

32 Ingressi 32 Inputs
Tipo Codice Dim. [mm] Versione
Type Code L x B Version
EDECV37I 51E014957 113 x 82 32 Ingressi / 32 Inputs
EDECV37IV 51E014958 113 x 82 32 Ingressi con visualizzazione / 32 Inputs with display
J1=  SUB-D 37 Femmina
     SUB-D 37 Ways female
J1
Per caratteristiche tecniche vedere a pag. 101
For technical data see page 101
1 32 35,37 J1
1 32 - +
62
 61 - 1 21E014170 ECFV37M4F10/... Cavo di collegamento per I/O ECS - I/O CANopen X1-X3
    Connection cable for I/O ECS - I/O CANopen X1-X3
 61 - 2 21E014175 ECFV37M2F20/... Cavo di collegamento per I/O ECS - I/O CANopen X1-X3
    Connection cable for I/O ECS - I/O CANopen X1-X3
 61 - 3 21E014198 ECV37MF/M/... Cavo di collegamento per I/O ECS - I/O CANopen X1-X3
    Connection cable for I/O ECS - I/O CANopen X1-X3
 61 - 4 21E014153 ECFV37MF/... Cavo di collegamento per I/O ECS - I/O CANopen X1-X3
    Connection cable for I/O ECS - I/O CANopen X1-X3
32 Uscite a relè 32 Outputs  with re lay
Tipo Codice Dim. [mm] Versione Relè
Type Code L x B Version Relays
EMECV3732ORZ 51E114949 250 x 118 32 Uscite con rele zoccolato / 32 Outputs with socketed relay A
J1=  SUB-D 37 Maschio
     SUB-D 37 Ways male
J1
+
+ +
+ +
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
11 14
K1
J1
1
17
2421 22
2
18
174171 182184181
151 154
15
31
164161 162 - -
16
32 34
33
35 36
314311 322324321
37
F
+ +
K2 K1 5 K 16
K3 2K3 1K1 8K1 7
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
Ed. 11/04 5  /
Cavi precablati e moduli per C.N. ECS
Precabled assemblies and modules for C.N.C. ECS
63
16 Uscite a relè 16 Outputs  with re lay
J1=  SUB-D 37 Maschio
     SUB-D 37 Ways male
J1 J2
J2= Connettore f lat DIN 41651 20 pol i
     I.D.C. DIN 41651 connector 20 ways
Tipo Codice Dim. [mm] Versione Relè
Type Code L x B Version Relays
16 Uscite protette a relè 16 Protected outputs  with re lay
J1=  SUB-D 37 Maschio
     SUB-D 37 Ways male
J2= Connettore f lat DIN 41651 20 pol i
     I.D.C. DIN 41651 connector 20 ways
Tipo Codice Dim. [mm] Versione Relè
Type Code L x B Version Relays
J1 J2
+ + + + + + + + + + + + +
+
+ + +
11 14 12
K1
161 164 162
K1 6
1 16 17
J1
32 33 34 35 36 37 1 182 3
J2 - -
F
++
- + +- - - ++ - + +- - +
+
+ +
+
+ +
+ +
+
+
+ +
+ +
+ +
+ +
+
+
+
+ +
+ +
+
+
+ +
+ +
+
+
11 14
F1
K1
1
K1 6
12 164161
F1 6
162
16 17
J1
32 3634 35 37 33 2 3 18
J2
- - +
FA
+
EMECV3716ORZ 51E114938 270 x 82 16 Uscite con rele zoccolato / 16 Outputs with socketed relay A
EMECF2016ORZ 51E114950 270 x 82 Numeraz. espansione / Num. extension 171-174-172..........321-324-322 A
EMECV3716ORZF 51E114923 304 x 82 16 Uscite protette con rele zoccolato / 16 Protected outputs with socketed relay A
EMECF2016ORZF 51E114951 304 x 82 Numeraz. espansione / Num. extension 171-174-172..........321-324-322 A
Per caratteristiche tecniche vedere a pag. 1001
For technical data see page 101
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
5  /  Ed. 11/04
C.N. SIEMENS - 840Di - 802Di PP72/48
C.N.C. SIEMENS - 840Di - 802Di PP72/48
SIEMENS
S7 - 300
SIEMENS
840Di
802Di
Vedere Catalogo 7
See Catalogue 7
PP 72/48